



PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU
ESTADO DE SÃO PAULO
Secretaria de Finanças

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

MUNICÍPIO DE JARINU
3º BIMESTRE DE 2021

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2021
	jul/20	ago/20	set/20	out/20	nov/20	dez/20			
	jan/21	fev/21	mar/21	abr/21	mai/21	jun/21			
RECEITAS CORRENTES (I)	10.562.741,74	13.509.351,36	11.656.232,04	11.094.651,56	10.869.866,25	11.094.651,56	129.885.690,58	155.291.990,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.416.827,14	3.140.051,20	3.002.983,39	2.745.056,42	3.107.437,24	2.745.056,42	35.391.923,98	50.175.290,00	
IPTU	2.184.482,82	3.305.234,57	9.000.160,86	2.891.455,66	3.234.102,09	3.175.954,51			
	1.081.015,16	1.064.470,21	1.112.920,10	1.006.328,75	1.005.559,78	1.006.328,75	17.163.388,96	25.372.590,00	
	695.129,77	1.622.222,49	6.843.295,72	1.232.701,34	1.379.681,62	1.259.220,64			
ISS	698.016,72	840.444,58	900.686,24	863.681,14	924.654,51	863.681,14	8.965.742,85	14.837.500,00	
	841.496,25	817.131,59	1.090.241,07	862.954,74	911.107,44	890.108,73			
ITBI	263.903,37	789.036,22	517.509,56	419.647,83	726.366,18	419.647,83	4.766.744,27	3.576.500,00	
	350.318,89	480.462,87	518.681,53	301.439,56	461.803,96	570.866,06			
IRRF	313.392,69	366.540,58	373.172,95	374.239,92	354.313,58	374.239,92	3.350.312,75	4.652.500,00	
	258.349,12	285.016,22	276.682,67	365.774,62	352.023,42	336.500,33			
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	60.499,20	79.559,61	98.694,54	81.158,78	96.543,19	81.158,78	1.145.735,15	1.736.200,00	
	39.188,79	100.401,40	271.259,87	128.585,40	129.485,65	119.258,75			
Contribuições	186.701,79	198.441,78	211.622,47	221.746,45	207.720,65	221.746,45	2.106.354,03	2.475.000,00	
	212.138,03	207.795,44	201.155,10	205.260,85	201.717,33	215.451,26			
Receita Patrimonial	2.115,70	1.395,42	1.213,06	1.551,93	1.019,64	1.551,93	56.468,02	37.600,00	
	1.216,67	1.220,07	5.481,27	8.636,38	15.043,45	19.533,62			
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.115,70	1.395,42	1.213,06	1.551,93	1.019,64	1.551,93	51.977,85	37.600,00	
	1.216,67	1.220,07	5.481,27	8.636,38	15.043,45	15.043,45			
Receita de Serviços	4.384,82	5.539,23	3.611,63	6.220,77	1.626,76	6.220,77	52.396,91	82.600,00	
	5.834,89	5.149,92	2.489,10	5.652,82	3.702,15	11.888,10			
Transferências Correntes	7.882.948,53	10.093.680,19	8.364.177,77	8.051.258,00	7.488.245,69	8.051.258,00	91.581.165,73	101.672.500,00	
	11.298.250,16	8.551.436,25	12.632.326,13	8.181.781,67	9.153.993,27	9.808.438,79			
Cota-Parte do FPM	2.061.717,45	1.310.740,46	1.054.936,70	1.419.518,97	1.881.464,89	1.419.518,97	20.280.561,38	27.444.500,00	
	2.334.983,61	3.060.571,48	2.051.436,76	2.144.621,68	2.684.336,48	2.229.171,84			
Cota-Parte do ICMS	2.384.938,59	2.292.035,02	3.341.902,45	3.234.838,77	2.987.561,76	3.234.838,77	34.344.338,57	34.496.700,00	
	3.491.578,70	2.305.438,61	5.329.133,74	3.024.821,52	3.453.594,12	3.940.630,13			
Cota-Parte do IPVA	192.829,71	193.767,96	225.001,66	216.497,90	210.387,28	216.497,90	4.943.056,20	5.512.500,00	
	1.923.713,42	838.189,47	673.076,29	209044,51	213.311,65	217.336,12			
Cota-Parte do ITR	3.152,74	900,06	8.302,74	51.232,17	7.946,75	51.232,17	124.716,24	20.000,00	
	2.254,25	2.688,80	385,53	224,61	224,61	224,61			
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	-	0,00	168.000,00	
Transferências da LC 61/1989	17.511,31	586.784,58	25.610,18	28.193,95	27.297,64	28.193,95	275.668,88	288.800,00	
	31.333,88	20.521,82	27.645,01	31.327,33	27.185,44	28.359,68			
Transferências do FUNDEB	1.315.293,28	1.547.209,36	1.804.726,25	1.755.235,51	1.671.025,17	1.755.235,51	19.624.493,84	21.425.000,00	
	2.615.277,86	1.575.062,00	2.929.008,25	1.601.048,14	1.829.732,48	2.088.142,67			
Outras Transferências Correntes	1.907.505,45	4.162.242,75	1.903.697,79	1.345.740,73	702.562,20	1.345.740,73	11.988.397,02	12.317.000,00	
	899.108,44	748.964,07	1.621.640,55	1.170.693,88	945.688,25	1.304.560,38			
Outras Receitas Correntes	69.763,76	70.243,54	72.623,72	68.817,99	63.816,27	68.817,99	697.381,91	849.000,00	
	134.056,08	56.450,91	56.907,39	57.704,70	61.957,34	56.229,52			
DEDUÇÕES (II)	764.983,11	876.627,86	935.226,18	990.056,44	1.022.931,77	990.056,44	11.977.498,58	13.242.390,00	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.556.772,88	1.246.608,89	1.616.335,46	1.082.008,02	1.254.355,29	1.283.147,21	12.299.908,16	13.242.390,00	
	764.983,11	876.627,86	935.226,18	990.056,44	1.022.931,77	1.312.466,02			
	1.556.772,88	1.246.608,89	1.616.335,46	1.082.008,02	1.254.355,29	1.283.147,21			
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	9.797.758,63	12.632.723,50	10.721.005,86	10.104.595,12	9.846.934,48	12.557.183,62	142.791.262,63	142.049.600,00	
	12.279.205,77	10.880.678,27	20.282.184,39	10.268.484,06	11.416.160,34	12.004.348,59			

DEBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

SANDRO LUIS CAZELA
Contador - CRC ISP-208.756

RAFAEL CARDOSO DE PAIVA
Controlador Interno